
Kokie ribojimai įsigalios nuo trečiadienio ? Pilnas sąrašas pagal
Vyriausybės nutarimą

COVID-19 pandemijos valdymo priemonės
Nutarimas įsigalioja nuo 2020 m. gruodžio 16 d. 00 val.
Karantinas pratęsiamas iki 2021 m. sausio 31 d. 24 val.

Judėjimas šalies viduje
Įsigalioja nuo 2020 m.
gruodžio 16 d.
 

Judėjimas leidžiamas tik esant būtinybei
Palikti gyvenamąją vietą leidžiama:
• vykstant į darbą (darbo reikalais);
• prekybos vietą;
• į  nuosavą nekilnojamojo turto objektą;
• laidotuves;
• dėl sveikatos priežiūros ir kitų būtinųjų paslaugų;
• pasivaikščioti atvirose vietose ne daugiau kaip vienos šeimos
ar vieno namų ūkio nariams;
• vykstant prižiūrėti sergančių ar negalinčių savimi pasirūpinti
asmenų

Judėjimas šalies viduje
šventiniu laikotarpiu nuo
2020 m.  gruodžio 16 d. 00
val. iki 2021 m. sausio 3 d.
24 val.

Ribojamas asmenų išvykimas už savo gyvenamosios vietos
savivaldybės teritorijos ribų.
Išskyrus:
• kai vykstama dėl artimųjų giminaičių mirties;
• atlikti darbo, kai darbo vieta yra kitoje savivaldybėje;
• dėl būtinosios medicinos pagalbos.
Šis ribojimas netaikomas asmenims, kurie vyksta į kitą nei
savo gyvenamosios vietos savivaldybę, kurioje turi
nekilnojamojo turto, priklausančio jiems nuosavybės teise

Bendravimas
Įsigalioja nuo 2020 m.
gruodžio 16 d.
 

Bendravimas tik tarp vienos šeimos ar vieno namų ūkio
asmenų.
Negalimi daugiau nei vienos šeimos ar namų ūkio artimi
kontaktai.
Išskyrus:
• neatidėliotinus atvejus, kai reikia suteikti pagalbą,
• prižiūrėti sergančius ar negalinčius savimi pasirūpinti
asmenis.
Asmeninės šventės viešose ir privačiose erdvėse gali vykti tik
jei jose dalyvauja ne daugiau nei viena  šeima ar vienas namų
ūkis.



Kokie ribojimai įsigalios nuo trečiadienio ? Pilnas sąrašas pagal
Vyriausybės nutarimą

Parduotuvės, turgavietės ir
kitos būtinųjų prekių
parduotuvės
Įsigalioja nuo 2020 m.
gruodžio 16 d.
 

Veiks tik būtinųjų prekių parduotuvės
Draudžiama parduotuvių, įskaitant parduotuves prekybos ir
(arba) pramogų centruose, turgaviečių ir kitų viešųjų prekybos
vietų veikla.
Draudimas netaikomas:
• parduotuvėms, kurių pagrindinė veikla yra maisto,
veterinarijos, vaistinių, optikos prekių ir ortopedijos techninių
priemonių pardavimas;
• maisto prekybai turgavietėse ir kitose viešose prekybos
vietose;
• internetinei prekybai ir kai prekės pristatomos fiziniams ir
juridiniams asmenims ar atsiimamos atsiėmimo punktuose.
Parduotuvėse, kurių veikla nedraudžiama:
• turi būti užtikrinamas 10 m2 prekybos plotas vienam
lankytojui arba vienu metu aptarnaujamas ne daugiau kaip
vienas asmuo ir užtikrinamos kitos valstybės lygio
ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo nustatytos sąlygos

Paslaugos
Įsigalioja nuo 2020 m.
gruodžio 16 d.
 

Mažinamos kontaktinės paslaugos
Draudžiama teikti:
• grožio paslaugas;
• kitas paslaugas, kurių teikimo metu neišvengiamas kontaktas
tarp paslaugos teikėjo ir gavėjo;
Nedraudžiamos:
• psichologinės pagalbos paslaugos, kurių neįmanoma suteikti
nuotoliniu būdu.
Paslaugų, kurios nedraudžiamos, teikimo vietose turi būti
užtikrinamas 10 m2 paslaugos teikimo plotas vienam
lankytojui arba vienu metu aptarnaujamas ne daugiau kaip
vienas asmuo ir užtikrinamos kitos valstybės lygio
ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo nustatytos sąlygos.
Apgyvendinimo paslaugoms teikti skirtos patalpos nuomos,
subnuomos ar panaudos pagrindais gali būti naudojamos tik
asmenų izoliacijai

Švietimas
Įsigalioja nuo 2020 m.
gruodžio 16 d.
 

Vyks tik nuotolinis ugdymas
Ikimokyklinis, priešmokyklinis ir pradinis ugdymas vykdomas
nuotoliniu būdu, išskyrus ugdomus vaikus, kurių tėvai (įtėviai,
globėjai) neturi galimybių dirbti nuotoliniu būdu.
Ugdymas mokyklose pagal pradinio, pagrindinio ugdymo ir
vidurinio ugdymo programas vykdomas nuotoliniu būdu,
išskyrus specialiosiose mokyklose ir specialiosiose klasėse
ugdomus mokinius



Kokie ribojimai įsigalios nuo trečiadienio ? Pilnas sąrašas pagal
Vyriausybės nutarimą

Visoje Lietuvoje skelbiamas karantinas nuo 2020 m. lapkričio 7 d. 00:00 val. iki 2020 m.
gruodžio 31 d. 24:00 val. 

RIBOJIMAI

Renginiai 

Draudžiami visi atvirose ir uždarose erdvėse viešose vietose organizuojami komerciniai ir
nekomerciniai kultūros, pramogų, sporto renginiai, šventės, mugės, festivaliai ar kiti tam tikrą
laiką trunkantys organizuoti žmonių susibūrimai viešojoje vietoje iš anksto nustatytu laiku,
išskyrus:
• aukšto meistriškumo sporto varžybas, kai jos vyksta be žiūrovų;
• laidotuves, kai jose dalyvauja ne daugiau nei 10 asmenų, išskyrus šeimos narius ir ritualines
paslaugas teikiančius asmenis;

Viešojo
maitinimo
įstaigos
(restoranai,
kavinės, barai,
naktiniai klubai,
kitos pramogų
vietos), ir kitos
viešosios
lankymosi
vietos

Draudžiama viešojo maitinimo įstaigų, restoranų, kavinių, barų, naktinių klubų ir kitų
pasilinksminimo vietų, lošimo namų (kazino) ir lošimo automatų, bingo salonų, lažybų ir
totalizatorių punktų veikla, išskyrus:
• maistas tiekiamas išsinešti arba pristatomas fiziniams ir juridiniams asmenims kitais būdais;
• viešojo maitinimo paslaugos teikiamos įmonių, įstaigų ar organizacijų, kuriose vykdomas
pamaininis darbas, darbuotojams šių įmonių, įstaigų ar organizacijų teritorijose ir (ar)
patalpose;
• viešojo maitinimo paslaugos teikiamos ugdymo, socialinių paslaugų, asmens sveikatos
priežiūros, krašto apsaugos, pataisos įstaigose, tardymo izoliatoriuose, Užsieniečių registracijos
centre ar kitose įstaigose, kuriose būtina užtikrinti maitinimą pagal įstaigos veiklos specifiką.
Draudžiama teikti  laisvalaikio, sporto įrenginių eksploatavimo, sporto klubų, pramogų, poilsio,
baseinų, pirčių (išskyrus viešąsias pirtis, skirtas asmenų higienos poreikiams tenkinti),
diskotekų, šokių salių, kino teatrų ir kino klubų paslaugas. Taip pat draudžiama lankyti
laisvalaikio paslaugų teikimo vietas arba laisvalaikio paslaugoms skirtas patalpas nuomoti
privatiems renginiams, šventėms ar kitiems susibūrimams organizuoti. Draudimas netaikomas:
• aukšto meistriškumo sporto pratyboms;
• individualiems (vienam lankytojui) fizinio aktyvumo užsiėmimams, teikiamiems fizinio
aktyvumo ar sporto specialisto, instruktoriaus ar fizinio aktyvumo ar sporto specialisto
paslaugų teikėjo.
Draudžiamas kultūros įstaigų lankymas ir fizinis lankytojų aptarnavimas, išskyrus atvejus, kai
užtikrinamos valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo nustatytas asmenų
srautų valdymo, saugaus atstumo laikymosi, būtinas visuomenės sveikatos saugos, higienos,
asmenų aprūpinimo būtinosiomis asmeninėmis apsaugos priemonėmis sąlygos.



Kokie ribojimai įsigalios nuo trečiadienio ? Pilnas sąrašas pagal
Vyriausybės nutarimą

Apsauginės
veido kaukės  
 

Visose viešose vietose privalomos apsauginės veido kaukės (asmenims nuo 6 m.). Išimtys
taikomos:
• asmenims, kai jie sportuoja;
• aukšto meistriškumo sporto pratybose ar varžybose dalyvaujantiems aukšto meistriškumo
sporto ir fizinio aktyvumo specialistams, aukšto meistriškumo sporto ir fizinio aktyvumo
instruktoriams ir teisėjams;
• paslaugos teikimo metu, kai paslaugos negalima suteikti paslaugos gavėjui būnant su kauke;
• neįgalumą turintiems asmenims, kurie dėl savo sveikatos būklės kaukių dėvėti negali ar jų
dėvėjimas gali pakenkti asmens sveikatos būklei. Šiems asmenims rekomenduojama nešioti
veido skydelį;
• už gyvenamosios vietovės (miestų, miestelių, kaimų, viensėdžių, sodininkų bendrijų) ribų ir
kai šalia nėra kitų asmenų 20 metrų spinduliu, išskyrus šeimos narius;
• vaikams, vyresniems nei 6 metai, ugdomiems pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio
ugdymo programas, jiems esant ugdymo įstaigose ir (ar) jų teritorijose netaikomas reikalavimas
dėvėti nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones (veido kaukes, respiratorius ar kitas
priemones).
Kaukę būtina dėvėti apgyvendinimo vietų bendrojo naudojimo patalpose.
Rekomenduojama dėvėti kaukę privačioje asmeninėje šventėje, jei tokia rengiama, ar
bendraujant su kitos šeimos/ namų ūkio nariais.

Judėjimas šalies
viduje 

Viešose vietose ne didesnės nei 2 asmenų grupės, išskyrus šeimos narius (tarp asmenų ar
grupių (iki 2 asmenų ar šeimos narių) 2 metrų atstumas).
Ribojamas keliavimas miesto, tarpmiestinio ir priemiestinio reguliaraus susisiekimo keleivinio
transporto maršrutais – leidžiama užimti tik sėdimas vietas ne mažesniu kaip 1 metro atstumu.
Rekomenduojama riboti judėjimą dėl nebūtinų priežasčių – palikti gyvenamąją vietą tik vykstant
į darbą, prekybos vietą, dėl sveikatos priežiūros ir kitų paslaugų.
Draudžiama:
• daugiau nei dviejų šeimų ir (ar) namų ūkių artimi kontaktai, išskyrus neatidėliotinus atvejus,
kai reikia suteikti pagalbą, prižiūrėti sergančius ar negalinčius savimi pasirūpinti asmenis;
• rengti asmenines šventes viešose ir privačiose erdvėse, jei jose dalyvauja daugiau nei dvi
šeimos ir (ar) namų ūkiai. Asmenų skaičius negali būti didesnis daugiau nei 10 asmenų.



Kokie ribojimai įsigalios nuo trečiadienio ? Pilnas sąrašas pagal
Vyriausybės nutarimą

Viešasis ir
privatus
sektorius  
 

• Valstybės ir savivaldybių institucijose, įstaigose, valstybės ir savivaldybių valdomose įmonėse
bei privačiame sektoriuje darbas organizuojamas ir klientai aptarnaujami nuotoliniu būdu,
išskyrus atvejus, kai atitinkamas funkcijas (darbą) būtina atlikti darbo vietoje, užtikrinant
valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo nustatytas asmenų srautų valdymo,
saugaus atstumo laikymosi, būtinos visuomenės sveikatos saugos, higienos, asmenų aprūpinimo
būtinosiomis asmeninėmis apsaugos priemonėmis sąlygas.
• Parduotuvėse, prekybos centruose, turgavietėse ir kitose viešose prekybos vietose ir
teritorijose šalia jų turi būti užtikrinamas 15 m2 prekybos plotas (kai visas prekybos plotas yra
10000 m2 arba mažesnis) arba 30 m2 prekybos plotas (kai visas prekybos plotas yra didesnis
nei 10000 m2)  vienam lankytojui arba vienu metu aptarnaujamas ne daugiau kaip vienas
asmuo bei užtikrinamos kitos valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo
nustatytos asmenų srautų valdymo, saugaus atstumo laikymosi, būtinos visuomenės sveikatos
saugos, higienos, asmenų aprūpinimo būtinosiomis asmeninėmis apsaugos priemonėmis sąlygos
(toliau – OV sprendimu nustatytos sąlygos). Šalia parduotuvių, prekybos centrų, turgaviečių ir
kitų viešų prekybos vietų esančiose automobilių stovėjimo aikštelėse leidžiama užimti ne
daugiau kaip 20 procentų visų transporto priemonėms skirtų stovėjimo vietų.
• Draudžiama prekyba laikinose prekybos vietose parduotuvėse, prekybos centruose bei
paslaugų teikimo vietose (išskyrus prekybą maisto produktais, pirotechnikos priemonėmis ir
stacionarias prekybines saleles). Paslaugų teikimo vietose (išskyrus apgyvendinimo paslaugų
teikimo vietas) turi būti užtikrinamas 10 m2 paslaugos teikimo plotas vienam lankytojui arba
vienu metu aptarnaujamas ne daugiau kaip vienas asmuo bei užtikrinamos kitos OV sprendimu
nustatytos sąlygos.
Apgyvendinimo paslaugos teikiamos:
• apgyvendinant viename kambaryje ne daugiau nei po 2 asmenis, išskyrus šeimos narius;
• bendro naudojimo patalpose užtikrinant visų asmenų kaukių dėvėjimą ir laikantis ne mažesnio
kaip 2 metrų atstumo tarp asmenų ar asmenų grupių (iki 2 asmenų ar šeimos narių);
• užtikrinant kitas OV sprendimu nustatytas sąlygas;
Draudžiama apgyvendinimo paslaugoms teikti skirtų patalpų (tiek fizinių, tiek juridinių
asmenų nuosavybės teise ar kitais teisėtais pagrindais valdomų) nuoma, subnuoma ar panauda,
skirta privatiems renginiams, šventėms ar kitiems susibūrimams organizuoti.
• Draudžiama sveikatinimo paslaugų centrų, teikiančių poilsio paslaugas, veikla.
• Draudžiamas kultūros, laisvalaikio, pramogų, sporto įstaigų lankymas ir fizinis lankytojų
aptarnavimas, išskyrus aukšto meistriškumo sporto pratybas, individualius (vienam lankytojui)
fizinio aktyvumo užsiėmimus, teikiamus fizinio aktyvumo ar sporto specialisto, instruktoriaus ar
fizinio aktyvumo ar sporto specialisto paslaugų teikėjo, fizinį aptarnavimą bibliotekose,
užtikrinant OV sprendimu nustatytas sąlygas.
Rekomenduojama:
• visose parduotuvėse, prekybos centruose, turgavietėse ir kitose viešose prekybos vietose bei
paslaugų teikimo vietose nenaudoti trumpalaikių pardavimų skatinimo priemonių (išpardavimų,
nuolaidų valandų, degustacijų ir kt.). Tai negalioja prekybai internetu.
• padidinti dirbančių kasų skaičių, kad nebūtų eilėje daugiau kaip 5 asmenys;
• asmenims iš vieno šeimos ir (ar) namų ūkio lankytis po vieną;
• nustatyti ilgesnį darbo laiką.



Kokie ribojimai įsigalios nuo trečiadienio ? Pilnas sąrašas pagal
Vyriausybės nutarimą

Ugdymas 

• ikimokyklinis, priešmokyklinis ir pradinis ugdymas vykdomi, užtikrinant OV sprendimu
nustatytas sąlygas, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigas rekomenduojama lankyti
tik tiems vaikams, kurių tėvai (įtėviai, globėjai) neturi galimybių dirbti nuotoliniu būdu;
ugdymas mokyklose pagal pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas vykdomas nuotoliniu
būdu, išskyrus specialiosiose mokyklose ir bendrojo ugdymo mokyklų specialiosiose klasėse
ugdomus mokinius pagal pagrindinio ugdymo (pagrindinio ugdymo individualizuotą), vidurinio
ugdymo (socialinių įgūdžių ugdymo) programas, užtikrinant OV sprendimu nustatytas sąlygas;
• neformalusis vaikų švietimas vykdomas nuotoliniu būdu arba stabdomas;
• neformalusis suaugusiųjų švietimas ir neformalus profesinis mokymas vykdomas nuotoliniu
būdu arba stabdomas, išskyrus aviacijos, jūrininkų bei transporto priemonių vairavimo
praktinius mokymus, taip pat užsienio kalbos lygio mokėjimo vertinimo egzaminus (įskaitas)
asmenims, stojantiems į užsienio aukštąsias mokyklas, kai dalyvauja ne daugiau kaip 5 asmenys
ir užtikrinamos valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo nustatytos asmenų
srautų valdymo, saugaus atstumo laikymosi ir kitos būtinos visuomenės sveikatos saugos,
higienos, asmenų aprūpinimo būtinosiomis asmeninėmis apsaugos priemonėmis sąlygos;
• švietimo pagalba teikiama, užtikrinant OV sprendimu nustatytas sąlygas, tokiu pat būdu,
kokiu yra vykdoma veikla švietimo įstaigoje ir kitų švietimo teikėjų; arba teikiama nuotoliniu
būdu.
• vaikams, vyresniems nei 6 metai, ugdomiems pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio
ugdymo programas, jiems esant ugdymo įstaigose ir (ar) jų teritorijose netaikomas reikalavimas
dėvėti nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones (veido kaukes, respiratorius ar kitas
priemones).;
• mokyklos, vykdančios švietimą pagal pradinio ugdymo programą, mokinių atostogas skelbia
nuo 2020 m. gruodžio 14 d. iki 2021 m. sausio 3 d.



Kokie ribojimai įsigalios nuo trečiadienio ? Pilnas sąrašas pagal
Vyriausybės nutarimą

Sveikatos
sritis  
 

• Draudžiamas asmens sveikatos priežiūros įstaigų pacientų lankymas, išskyrus įstaigos vadovo
ar kito jo įgalioto asmens leidimu terminalinės būklės pacientų, pacientų iki 14 metų ir
gimdyvių lankymą;
• ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiantis specialistas, įvertinęs
paciento sveikatos būklę, priima sprendimą dėl paslaugų teikimo būdo, labiausiai atitinkančio
paciento interesus. Kontaktiniu būdu teikiamos šios paslaugos:
    - odontologijos paslaugos;
    - nėščiųjų, gimdyvių ir naujagimių sveikatos priežiūros paslaugos;
    - vaikų ir suaugusiųjų skiepijimo pagal Nacionalinę imunoprofilaktikos programą paslaugos;
    - vykdant ligų prevencijos programas;
    - įsidarbinančių asmenų, siekiančių dirbti tokioje veiklos srityje, kurioje dirbant patiriamas
atitinkamas kenksmingų rizikos veiksnių poveikis, profilaktinių sveikatos patikrinimų
paslaugos;
• Stacionarinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos dėl COVID-19 ligos (koronaviruso
infekcijos) (toliau – paslaugos dėl COVID-19) organizuojamos klasteriniu – teritoriniu principu
pagal šio nutarimo priedą ir laikantis sveikatos apsaugos ministro ir valstybės lygio
ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo pagal kompetenciją nustatytų reikalavimų. Paslaugų
dėl COVID-19 teikimą organizuoja šio nutarimo priede nurodytos paslaugų teikimą
organizuojančios asmens sveikatos priežiūros įstaigos (toliau – organizuojančios ASPĮ), kuriose
yra infekcinėmis ligomis sergantiems pacientams gydyti skirti padaliniai arba žmogiškieji
ištekliai organizuoti infekcinių ligų plitimo stabdymą, ir kurios organizuoja ir koordinuoja
paslaugų dėl COVID-19 teikimą šio nutarimo priede nustatytoje veikimo teritorijoje.
Organizuojančios ASPĮ paslaugų dėl COVID-19 teikimui pasitelkia kitas veikimo teritorijoje
esančias ir šio nutarimo priede nurodytas asmens sveikatos priežiūros įstaigas (toliau –
pasitelkiamos ASPĮ). Organizuojančių ASPĮ nurodymai dėl paslaugų dėl COVID-19 teikimo
organizavimo pasitelkiamoms ASPĮ yra privalomi (išskyrus atvejus, kai įstatymai nustato kitaip).
Sveikatos priežiūros paslaugų dėl COVID-19 organizavimo tvarką nustato sveikatos apsaugos
ministras ir valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovas pagal kompetenciją;
• Organizuojančių ASPĮ paslaugų dėl COVID-19 teikimui koordinuoti valstybės lygio
ekstremaliosios situacijos operacijų vadovas savo sprendimu paskiria  ASPĮ organizuojančių
įstaigų veiklos koordinatorių (toliau – Koordinatorius). Koordinatorius paslaugų dėl COVID-19
teikimą organizuoja bendradarbiaudamas su savivaldybių merais ir administracijų direktoriais.
Koordinatoriaus nurodymai privalomi organizuojančioms ASPĮ ir pasitelkiamoms ASPĮ (išskyrus
atvejus, kai įstatymai nustato kitaip).
• Sveikatos priežiūros specialistų, aukštųjų universitetinių ir neuniversitetinių mokyklų
studentų, rezidentų ir infrastruktūros pasitelkimas, nesvarbu, koks jų pavaldumas. Prireikus
sveikatos priežiūros specialistai ir kartu su jais dirbantys darbuotojai (medicinos personalą
aptarnaujantis personalas) laikinai gali būti perkeliami į kitą sveikatos priežiūros įstaigą arba
laikinai keičiamos jų darbo funkcijos, kad būtų užtikrintas tinkamas sveikatos priežiūros
paslaugų organizavimas.
• Stacionarinių asmens sveikatos priežiūros įstaigų, kuriose gydomi COVID-19 liga
(koronaviruso infekcijos) sergantys pacientai, veikla organizuojama:
    - veiklos perorganizavimas valdant pacientų srautus, infrastruktūrą ir materialiuosius bei
žmogiškuosius išteklius;
    - prireikus didinti lovų skaičių ir (ar) asmens sveikatos priežiūros paslaugų apimtis gydyti
COVID-19 liga (koronaviruso infekcijos)  sergančius pacientus ir (ar) pasitekti personalą –
planinių  stacionarinių ir (ar) ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų apimties
mažinimas ar šių paslaugų teikimo stabdymas, išskyrus pagalbą ir sveikatos priežiūros
paslaugas, kurių nesuteikus pacientui atsirastų būtinosios medicinos pagalbos poreikis arba
labai pablogėtų jo būklė;
    - pacientų lankymo draudimas, išskyrus terminalinės būklės pacientų ir vaikų iki 14 metų
lankymą gydančio gydytojo leidimu.



Kokie ribojimai įsigalios nuo trečiadienio ? Pilnas sąrašas pagal
Vyriausybės nutarimą

Socialinė
globa  
 

• draudžiamas gyventojų lankymas visose stacionariose socialinių paslaugų įstaigose,
šeimynose, grupinio ir bendruomeninio gyvenimo namuose, išskyrus terminalinės būklės
gyventojų lankymą  ir (ar) asmenis, kurių lankymasis įstaigoje susijęs su pareigų atlikimu;
• teikiant socialines paslaugas socialinių paslaugų įstaigose ir asmens namuose užtikrinamos
valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo nustatytos būtinos visuomenės
sveikatos saugos, higienos, asmenų aprūpinimo būtinosiomis asmeninėmis apsaugos
priemonėmis sąlygos.

Kalinių
lankymas

Apribojamas ilgalaikių ir trumpalaikių pasimatymų pataisos įstaigose ir tardymo izoliatoriuose
organizavimas ir vykdymas.

Pabėgėlių
lankymas

Užsieniečių registracijos centre (toliau – URC):
• draudžiamas URC apgyvendintų prieglobsčio prašytojų, turinčių teisę judėti Lietuvos
Respublikos teritorijoje, išėjimas iš URC ilgesniam nei 2 valandų laikotarpiui per parą;
Išimtys taikomos:
• prieglobsčio prašytojams, kuriems kasdien teikiamos švietimo veiklos;
• teisę dirbti turintiems prieglobsčio prašytojams, kurie dirba ir pateikė URC administracijai
galiojančią darbo sutartį;
• prieglobsčio prašytojams, kuriems URC administracijos leidimu leista išeiti iš URC ilgiau kaip
2 valandoms per parą.
 
• draudžiamas URC apgyvendintų užsieniečių lankymas, išskyrus susitikimus su jų advokatais.

Religinės
apeigos 

• Rekomenduojama veikiančioms religinėms bendruomenėms organizuoti religines apeigas
nuotoliniu būdu (išskyrus laidotuvių apeigas, kai dalyvaujama ne daugiau nei 10 asmenų,
išskyrus šeimos narius ir ritualines paslaugas teikiančius asmenis) arba tokiu būdu, kad būtų
išvengta susibūrimų (užtikrinamas 10 m2 plotas vienam asmeniui ir laikomasi ne mažesnio kaip
2 metrų atstumo tarp asmenų ar asmenų grupių (iki 2 asmenų ar šeimos narių), arba susilaikyti
nuo religinių apeigų atlikimo.

Atvykimas iš
užsienio Ribojimai ir būtinosios procedūros atvykus iš užsienio

https://nvsc.lrv.lt/lt/informacija-visuomenei-apie-covid-19/butinosios-proceduros-grizus-is-uzsienio

